PRESS RELEASE

報道関係各位

2023 年 9月 29 日（金）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：アレックス・レン、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」では、当社発の V ライバーガールズユニット、戦国武将「武士来舞（BUSHILIVE）」

による初オリジナル楽曲「Rock 繚乱（ロックりょうらん）」のリリースを決定し、2023 年 9 月 29 日（金）0 時より各種配信サイ

トで順次配信を開始することが決定しましたので、お知らせいたします。

「17LIVE」は、雑談、音楽、クリエイター、アニマルなど、さまざまな配信ジャンルのライバー（ライブ配信者）が活躍する

ライブ配信アプリです。リアルタイムで届けるライブ配信コンテンツを通じて「人と人のつながり」を創出し、2018 年からは

V（バーチャル）ライバー事業をスタート、今年で 5 周年を迎えました。本年 7月 4 日には、V ライバー事業 5 周年の集大

成として、当社がプロデュースする初の V ライバーガールズユニットであり、日本の「和」文化と当社のライブ配信テクノロ

ジーを組み合わせた V ライバーガールズユニット、戦国武将「武士来舞（BUSHILIVE）」がデビューいたしました。デビュ

ー後は、「17LIVE」でのライブ配信のほか、テレビ番組への出演や「17LIVE」公式番組のサブ MC への就任など、活躍の

幅を広げており、このほど武士来舞として初となるオリジナル楽曲「Rock 繚乱」のリリースが決定いたしました。

武士来舞は、日本史ファンの間で特に人気の高い 5 名の戦国武将の志を受け継いだ女性 V ライバーによって構成さ

れており、本楽曲も和楽器とロックを融合させた華やかな楽曲となっています。また、歌詞の後半部分は武士来舞メンバ

ー5 名の実体験をもとに作成された歌詞となっており、武士来舞の「天下統一」に向けた想いや、これからもファンの方た

ちとともに目標に向かって走り切りたいという熱意を力強く歌い上げます。また、楽曲内にはファンの方にもお楽しみいた

だきたい「コール」が含まれており、今後のリアル会場で披露する際の盛り上がりにも期待が寄せられています。

本楽曲は、武士来舞公式 YouTubeでミュージックビデオを配信するほか、Spotifyや Apple Music などの各種配信サイ

トでも順次配信予定です。また、ライブ配信についても、今後は「17LIVE」の配信に加えて YouTube でも武士来舞 5名

それぞれの個人配信を行います。武士来舞が掲げる「デビュー3 年後に武道館で単独公演を行う」という目標への足が

かりとなる本楽曲ならびに今後の活動にぜひご注目ください。

V ライバーガールズユニット、戦国武将「武士来舞（BUSHILIVE）」による

初オリジナル楽曲「Rock繚乱」のリリースが決定！
〜2023年 9 月 29日（金）0時より、順次配信スタート！〜

https://jp.17.live/

V ライバーガールズユニット、戦国武将「武士来舞（BUSHILIVE）」による初のオリジナル楽曲「Rock 繚乱（ロックりょうら

ん）」に関する詳細情報は、以下の通りです。

■楽曲について

サウンドプロデューサー： 小林哲也

作曲/編曲/Guitar： 倉田涼

作詞： 葉月ゆら、Peno

動画： 青柳雄哉

歌： 武士来舞（BUSHILIVE）

STREAMING&DOWNLOAD： https://linkco.re/84GR9z77

公式 MV（YouTube）： https://youtu.be/Ar58Ny3S0mg

配信開始日：2023 年 9月 29 日（金） 0時 00 分 ※配信時間はストアによって多少時間差がございます。

■武士来舞コメント：

武士来舞初のオリジナル曲が完成しました！ その名も【Rock 繚乱】。

和のサウンドに Rock の魂を込めた楽曲で、武士来舞と皆とがひとつになれるような曲に仕上がっております！戦国の世

の志を受け継ぎ現世を生きる武士来舞が、現世を生き抜く全ての人の心に届くよう歌っていきます。是非たくさん聴いてく

ださい！（リーダー・Nobuka）

■V ライバーガールズユニット、戦国武将「武士来舞（BUSHILIVE）」とは

戦乱の世の志を受け継ぎ、現世を生きる女性 5 人組の V ライバーガールズユニット。

「現世だからこそ目指すことができる。現世だからこそ繋がることができる。現世だからこそ実現できる。」をモットーに日本

史上に残る偉大な武将たちの志を受け継いだそれぞれのライバーが目指す“天下統一”は、数々の障壁を乗り越えなが

らも、強い絆のもと、形を築いていく。

公式ホームページ：https://jp.17.live/bushilive/

X（旧 Twitter・グループアカウント）：https://twitter.com/BUSHILIVE_

YouTube（グループアカウント）：https://www.youtube.com/@BUSHILIVE-Official

■武士来舞 YouTube アカウント（個人配信）

・Nobuka（信華） ： https://www.youtube.com/@Nobuka_BUSHILIVE

・Hidemaru（ひでまる） ： https://www.youtube.com/@Hidemaru_BUSHILIVE

・Mitsuha（三葉） ： https://www.youtube.com/@Mitsuha_BUSHILIVE

・Saku（雀） ： https://www.youtube.com/@Saku_BUSHILIVE

・Shina（紫衣奈） ： https://www.youtube.com/@Shina_BUSHILIVE

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

https://linkco.re/84GR9z77
https://youtu.be/Ar58Ny3S0mg
https://jp.17.live/bushilive/
https://twitter.com/BUSHILIVE_
https://www.youtube.com/@BUSHILIVE-Official
https://www.youtube.com/@Nobuka_BUSHILIVE
https://www.youtube.com/@Hidemaru_BUSHILIVE
https://www.youtube.com/@Mitsuha_BUSHILIVE
https://www.youtube.com/@Saku_BUSHILIVE
https://www.youtube.com/@Shina_BUSHILIVE
https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

「17LIVE」（イチナナ）について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000 万以上のユーザーを

有する（2023 年 2 月時点）日本最大級のライブ配信プラットフォームです。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が二度と起こることがない「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち

合える世界を目指しています。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧 Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw

https://jp.17.live/
https://twitter.com/17livejp
https://www.facebook.com/17LIVEJP/
https://www.instagram.com/17livejp/
https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw